

Sdm's
uttalelse
9/8.74

Slik som presidentkrisen gjennom lang tid har utviklet seg, vil det både innenfor og utenfor De forente stater føles som en stor lettelse at president Nixon nå har trukket seg tilbake.

Det sies ofte at De forente stater representerer så vel det verste som det beste av det en finner i menneskenes liv her i verden.

Den pinlige tragedie som har utviklet seg omkring presidentembetet er uten sidestykke i amerikansk historie. De som utformet den amerikanske konstitusjonen, synes ikke å ha kunnet forutse at noe slikt som dette skulle skje. Ingen hadde vel ventet at noen som fyller dette høye embete skulle gi foranledning til en situasjon som den der nå har oppstått.

Av dette kommer vel den avventende tvil som har preget sakens behandling til denne dag.

Men parallelt med denne tragedie har det foregått noe annet, noe som viser den iboende kraft i det amerikanske demokratiet. Med beundring har vi kunnet følge hvordan institusjoner og personer med utholdenhet og kraft har arbeidet konsekvent for full oppklaring av denne uhyggelige saken. Mot et voldsomt press, særlig i sakens begynnende faser, har de satt alt inn for å fullføre denne oppklaring. Disse institusjoner og personer er dagens voktere av det beste i amerikansk tradisjon og demokrati.

Mellom frie nasjoner er det hvert enkelt folks sak å ordne opp i sine indre affærer, uten innblanding fra andre. Også fra norsk side har en derfor

vært ytterst tilbakeholdende med å engasjere seg i den gigantiske strid som har utviklet seg omkring presidenten.

Som venner av det amerikanske folket er vi glade for at dette marerittet nå er slutt. Det har vært noe uhyggelig og nesten utrolig ved dette at verdens sterkeste makt har måttet konsentrere sin oppmerksomhet og øde sine krefter på en sak som denne.

Hele verden ser nå fram til en normalisering av de demokratiske funksjoner i De forente stater. Det er i alles interesse at det amerikanske folk hurtigst mulig overvinnes følgene av denne ytterst sær-egne og pinlige presidentkrisen.